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بازارهایایرانبهکدامسومیرود؟

69 درصد  قدرت 
یال از  دست  رفت ر

چرتکه 3

تابستان 1399 در حالی به پایان رسید که 69 درصد از ارزش پول 
ملی ایران نیز همراه با نیمه اول سال از دست رفت و پیش بینی ریزش 
بیشتر ارزش ریال هم وابسته به انتخاباتی است که هزاران کیلومتر آن 
سوتر از ایران برگزار می شود، برای مشخص شدن نتیجه رقابت میان 

ترامپ و بایدن.  
دلار مرزهای 27 هزار تومان را پشت سر گذاشت. سکه از 13 میلیون 
تومان فراتر رفت. تاثیر پاندمی کرونا از یک ســو و تشدید تحریم های 
ایران از ســوی دیگر افزایش قیمت را در پی داشت، اما آنچه تابستان 
امسال را تلخ تر از همیشه کرد، ریزش عجیب و غریب بورس بود، بورس 
که حالا نسبت به میانه مرداد نزدیک به 600 هزار واحد خود را از دست 

داده است. 
 قصه پرغصه بورس در کنار رشد بی محابای قیمت دلار و سکه و ... 
همگی سبب شده است اقتصاد ایران در یکی از سخت  ترین دوره های 
حیات خود به ســر ببرد. این داســتان اما در نیمه دوم سال نیز تداوم 
خواهد داشت؟ آیا انتخابات آمریکا سرنوشت اقتصادی ایران را تغییر 
می دهد؟ مذاکره در راه است یا تحریم به قوت خود باقی خواهد ماند؟ 
کمتر کارشناسی دست به پیش بینی می زند. شاید در میان تحلیلگران 
بازار پولی و مالی بتوان پــای پیش بینی تحلیلگران مالی نشســت و 
حرف های تازه اما تحلیلگران پولی معتقدند بازار به این زودی ها روی 

سامان را نمی بیند. 
 حیدر مستخدمین حســینی معتقد است فرصت های متعددی از 
دست رفته است و نمی توان ایراداتی را که به عملکرد اقتصادی دولت 

وارد است، نادیده گرفت...

آنچه دیدار اردوغان با مسئولان فتح و حماس و تمرکز  بر پرونده فلسطین تداعی می کند؛

تکرار شعارهای داووس
جهان 5

شهرنوشت 6

  نماینده مهاباد: طی یک سال 166 کولبر کشته و زخمی شدند

 پدید ه ای چندوجهی 
با گردنه های مرگبار   و دره های ژرف

رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه فرهنگ نقش 
بسیار مهمی در هشت سال دفاع مقدس داشت، 
گفت: عامل اصلی ایستادگی، مقاومت و پیروزی 
در دفاع هشت ساله فرهنگ، به ویژه فرهنگ دینی 
و اعتقادی فرزندان این مرز و بوم بود و دفاع مقدس 

نیز فرهنگ جهاد، ایثار و شهادت را به وجود آورد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
حسن روحانی دیروز در جلسه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی با گرامیداشــت هفته دفــاع مقدس، به 
ایســتادگی ملت ایران در برابر قدرت های جهانی 
در طول ۸ سال دفاع مقدس اشــاره کرد و گفت: 
در دوران نسبتاً طولانی بعد از جنگ جهانی دوم، 
ملت ایران در طول ۸ سال دفاع مقدس نه تنها در 
برابر ارتش متجاوز بلکه در مقابل همه قدرت های 

جهانی مقاومت کرد و به پیروزی رسید.
رئیس جمهوری با تبیین رویکردهای فرهنگی 
در دوران دفاع مقدس با اشاره به نقش نیروی انسانی 
و تجهیزات گفت: در بعضی از کشورها حرف اول را 
در جنگ، تجهیزات و امکانــات نظامی می زند اما 
بی تردید در دفاع مقدس ۸ ساله کشورمان، نیروی 

انسانی حرف اول را می زد و دفاع ما نیرو محور بود.
وی خاطرنشــان کرد: ایثارگران و جوانانی که 
برای دفاع از کشورمان در مرزها حضور پیدا کردند 
بر مبنای ایمان، اعتقاد و عشق به وطن وارد عرصه 

مقاومت و ایستادگی شدند.
روحانی با تأکید بر اینکه فرهنگ نقش بسیار 
مهمی در دفاع مقدس ۸ ساله داشت، گفت: ایمان 
جوانان، اعتقاد به روز قیامت، ایمان به آیات قرآن و 
روایات و اینکه واقعاً برای معامله با خدا رفتند، محور 
اصلی دفاع مقدس بود و بی تردید اعتقاد داشتند که 
جهاد با مال و جهاد با نفس و جان، تجارتی است که 

موجب نجات انسان می شود.
رئیس جمهوری اضافه کرد: مرور تاریخ دوران 
دفاع مقدس و مشاهده حالات مبارزین و مجاهدین 
حاضر در میدان جنگ و بویژه در ســنگرها و دعا و 
توسل آنان در شب های عملیات حاکی از آن است که 
مؤلفه فرهنگ بویژه فرهنگ دینی و اعتقادی نقش 
اساسی در این دوران داشته و تجهیزات و امکانات در 
مرحله بعدی قرار دارد، مخصوصاً اینکه دشمن را به 

طور مداوم تجهیز می کردند در حالی که امکانات و 
تجهیزات ما محدود بود و کسی ما را یاری نمی کرد 
و تنها بودیم، همانند شــرایط امروز که به تنهایی 

ایستادگی و مقاومت می کنیم.
روحانی با تأکید بر اینکــه دوران دفاع مقدس 
و ایســتادگی جوانان این مرز و بوم در میدان رزم، 
متقابلًا فرهنگ، جهاد، ایثار و شهادت را به وجود 
آورد، اظهار داشــت: اگر امروز روحیه ایستادگی و 
مقاومت در جامعه احساس می شود، بی تردید دفاع 
مقدس در ترویج و تثبیت این روحیه نقش بسزایی 
داشته است، لذا فضا و عطری که ایثار و شهادت در 

جامعه ایجاد کرد، امروز هم به مشام می رسد.
رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: امروز هم صبر 
و ایستادگی خانواده شهدا و جانبازان و ایثارگران 
درس های بزرگی برای همه ما است، آنان فرهنگ 
ایثار، ایستادگی، صبر و بردباری را به معنای واقعی 
کلمه در جامعه ترویج می کنند و کسانی هستند که 
مشکلات و مسائل جنگ هیچ وقت آنها را سست 
نکرده و احساس فروماندگی و تسلیم در آنان به وجود 
نیاورده اســت. روحانی تصریح کرد: دفاع مقدس 
فرهنگ نوینی را در جامعه ایجاد و تقویت کرد و امروز 
هم این فرهنگ وجود دارد و انشاالله برای سالیان 

طولانی این فرهنگ در جامعه عطرافشانی کند.
رئیس جمهوری با بیــان اینکه فرهنگ نقش 
اساسی در تبیین دوران دفاع مقدس دارد، خاطر 
نشــان کرد: همانگونه که مقام معظم رهبری در 
سخنرانی اخیر خود تأکید کردند، امروز بار سنگینی 
بر دوش اصحاب فرهنگ قــرار دارد تا واقعیات ۸ 
سال دفاع مقدس در قالب کتاب، شعر و فیلم های 

سینمایی را برای نسل های آینده تبیین کنند.
روحانی اضافه کرد: امیدوارم اصحاب فرهنگ 

و آنهایی که اهل قلم هستند نه تنها دوران ۸ سال 
دفاع مقدس، بلکه همه مراحل بعد از آن را نیز برای 
جامعه تبیین کنند و در این راه باید روحیه و احوال 
جانبازان و خانواده معظم شهدا را که برغم گذشت 
30 سال هنوز هم ایستادگی و مقاومت می کنند، 
برای همگان تبیین شود و صحنه های بی بدیل دفاع 

مقدس پیش روی نسل جوان قرار گیرد.
رئیس جمهوری گفت: واقعیات دفاع مقدس و 
صبر و ایستادگی جانبازان و خانواده شهدا می تواند 

در کتب درسی و دانشگاهی مطرح شود.
روحانی تصریح کرد: ۸ سال دفاع مقدس جزء 
اوراق نورانی تاریخ کشــورمان اســت و باید برای 
نســل جوان، دانش آموزان و دانشجویان به خوبی 

تبیین شود.
وی اضافه کرد: امیــدوارم اصحاب فرهنگ و 
آنهایی که اهل قلم هستند نه تنها دوران ۸ سال دفاع 
مقدس، بلکه همه مراحل بعد از آن را نیز برای جامعه 
تبیین کنند و در این راه باید روحیه و احوال جانبازان 
و خانواده معظم شهدا را که برغم گذشت 30 سال 
هنوز هم ایستادگی و مقاومت می کنند، برای همگان 
تبیین شود و صحنه های بی بدیل دفاع مقدس پیش 

روی نسل جوان قرار گیرد.
رئیس جمهوری در ادامه با بیان اینکه واقعیات 
دفاع مقدس و صبر و ایستادگی جانبازان و خانواده 
شهدا می تواند در کتب درسی و دانشگاهی مطرح 
شود، خاطرنشان کرد: هشت سال دفاع مقدس از 
روزهای نورانی تاریخ کشــورمان است و باید برای 
نســل جوان، دانش آموزان و دانشجویان به خوبی 

تبیین شود.
در ادامه جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
وزیر کشور و رئیس ســازمان اجتماعی، گزارش 
شورای اجتماعی کشــور را در خصوص مؤلفه ها و 

شاخص های اجتماعی ارائه کردند.
بر اســاس این گزارش، نهادهای اجتماعی و 
ســازمان های مردم نهاد در خصوص آسیب های 
اجتماعی فعال هستند و تقسیم کار جامع ملی در 
حوزه مؤلفه های اجتماعی انجام شده است و تقویت 
و افزایش پایداری خانواده و کاهش میزان طلاق از 

جمله آثار مثبت این فعالیت ها بوده است.

خبر

روحانی در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی:

 دفاع مقدس فرهنگ جهاد، ایثار و شهادت را به وجود آورد


